
Zápis schůze výboru PS Pediatrická kardiologie při ČKS dne 8.9. 2022 
 
Přítomni: Klásková E., Janoušek J., Tomek V., Hecht P., Jičínská H., Jehlička P., Balatka P. 
Omluven: Reich O., Vít P. 
 
1. Volby nového předsedy PS Pediatrická kardiologie 

 Bylo rozhodnuto, že proběhnou na Šamánkových dnech v lednu 2023. 
 

2. Preskripce neregistrovaných originálních léků, které nemají alternativu zejména při 
terapii život ohrožujících geneticky podmíněných poruch srdečního rytmu (nadolol, 
flecainid, mexiletin, propranolol) 

 Se zlepšení diagnostických možností výrazně přibývá pacientů, kteří budou tuto 
léčbu celoživotně potřebovat. 

 Stále probíhají jednání s plátci zdravotní péče ve spolupráci s Výborem ČKS, zatím 
bez jasného výsledku. 

 
3. Za podpory České kardiologické společnosti pokračují jednání o odstranění bonifikačního 

mechanismu z návrhu Úhradové vyhlášky pro rok 2023 pro kód 32420. Dr. Balatka byl 
jako předseda SADK pověřen výborem PS, aby v rámci dohodovacího řízení trval na tom, 
aby nebyl bonifikační princip obnoven. 

 
4. Byla otevřena diskuse na téma vzniku funkční licence pro prenatální kardiologii.  
 
5. Dr. Jehlička informoval výbor o přípravě programu zaměřeného na prevenci a léčbu 

dětské obezity 
 
6. Proběhla diskuse týkající se programu bloku PS Pediatrická kardiologie na XXXI. Výročním 

sjezdu ČKS 2023. 
 

Zapsala                        , Ph.D. MHA  

22.9. 2022 


